Hakan Yekbaş, *Divan Şiirinde Kur'ân*, İstem 8/16 (2010): 199 - 232

Arap edebiyatı sahasında Kadı İyaz (öl. 736-37)ın sûre isimlerinden tevriye sanatının imkânları ile bahsettiği hutbe özelliğine sahip mensur olarak kaleme alınmış bir eseri bulunmaktadır.⁷ Söz konusu bu eser İbn Câbir el-Hevvârî el-Endelûsî (780/1378) tarafından “*Kaside fi Esmâ-i Süveri'l-Kur'an*” ismi ile manzum olarak yeniden yazılmıştır. Eser Hz. Peygamber ve aşere-i mübeşşerenin methini içeren 65 beyitten meydana gelmekte olup kaside nazım şekliyle yazılmıştır.⁸

Türk İslam edebiyatında konu ile alakalı ilk eser Kânî Efendi (öl.1791) tarafından kaleme alınmıştır.

Kalem sûresinin ise ilk ayetine eserde yer verilmiştir.¹⁴

1. Şeyhülislâm Yahyâ Efendi((d.969/1561-ö.1053/1644)'nin Hayatı¹⁵

İstanbul doğumlu olan şair Şeyhülislâm Yahya Efendi'nin, doğum tarihi kesin olmamakla beraber 969/1561 tarihi olarak öngörülmektedir. Babası Ankaralı Şeyhülislâm Bayramzâde Zekeriya Efendidir(920/1514-1001/1593). Entelektüel düzeyi yüksek bir ailenin ferdi olarak dünyaya gelen Yahyâ Efendi, ilk eğitimini âlim ve şair kimliği ile maruf olan babasından almıştır. Eğitim hayatının bundan sonraki dönemine Abdülcebbârzade Derviş Mehmet Efendi'nin yanında devam eden Yahyâ Efendi, Mülezametini Şeyhülislâm Ma'lûlzâde Seyyid Mehmed Efendi zamanında tamamlamıştır.